Aliud opinor φούσκα Moschopulo: *φούσκα, ἢ κωνίδας φούσκα: Physca, vulgariter physca.* An intelligit quod

Hesychie, φύσα, κοιλία, καὶ τὸ κατὰ ἔντερον: « physca, A nomen esse, ab *hasta* derivatum, quasi qui hastam seu contum regium ferret; sed imposuit illi librarium sequioris ævi mos, qui pleraque aspirabant. Epistola Justiniani imp. ad Placidium: « Cum portubus, aquis, aquarumve decursibus, silvis, prociis. » Germanus, in Sancitis: κέν προάστειον ἢ μοναστήριον.

POSTLIMINIUM. Vita Melchi, num. 4: « Ego enim longo postliminio hæreditarius possessor. » Vox ea Hieronymo sæpius usurpata. Idem, epist. 12, ad Gaudentium: « Et post neces amicorum, luctumque perpetuum, infanti senex, longo postliminio scriberem. » Idem, præfat. comment. in Jonam: « Igitur tanto post tempore, quasi quodam postliminio a Jona interpretandi initium sumens. » Idem, in prologo Josue: « Et omissum jam diu opus quasi quodam postliminio repetere. » Occurrit frequenter apud Jurisconsultos: Vide Lexicon Brissonii. Cic., pro Cornelio Balbo: Quid si civi Romano licet esse Gaditanum, sive exilio, sive postliminio, sive rejectione hujus civitatis. Prudentius, in Hamartigenia:

Tunc postliminio redeuntem suscipit alto
Causa fides gremio.

Lactantius, lib. iv, cap. 22: Si quis ab inferis rediens postliminio vitam receperit.

PÆRECTIANI. Vetus Palladii Lausiaca, cap. 15, de Evagrio: « Adfuit ei angelica visitatio in schemate præfectiani. » Palladius Herveti, cap. 25: « Adsiit ei visio angelica præ se ferens speciem militum præfecti. » Græce est, Ἐπίστο αὐτῷ ἀγγελικῆ ὀπτασία ἐν σχήματι στρατιώτου τοῦ ἐπάρχου. Novella 124, 17: Ἐν τάξει τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπάρχων ἀναρρέμενοι. « Apparitores magnificentissimi et gloriosissimi præfecti prætorio. » Concil. Chalced., act. 4.

PÆRECTUS. ἐπαρχος. Diversus hic a *præsidente*. Cæpe tamen interpretætes ἐπαρχον non rite *præsidentem* vertunt. Palladius, cap. 5: « Eam traderet præfecto Alexandrino. » in Græco, ἐπάρχῳ. Hervetus *præsidi* verterat, et sic ferme semper. Alexandria autem et Ægypto, non præses, sed præfectus præsidebat. Sæpius quoque in his libris occurrit ἀπ' ἐπάρχου, *ex-præfectus*. Quod hic et alibi non rite versum. Vide Frontonem nostrum, ad Chrysostomum.

PÆPOSITUS SACRI CUBICULI. Palladius, de Lauso, in præfatione Lausiacæ historiæ: « Ad Lausum præpositum. » Cujus rei præpositus fuerit, declarat ipse in epilogo libri, ubi eum vocat *πραεπόσιτον τοῦ εὐσεβεστάτου κοιτῶνος, præpositum sacri cubiculi*. Occurrit officium hoc in novellis 22, 3, 4: ὁ τῶν βασιλικῶν κοιτῶνων προεστῶς. Et apud Zosimum. Notitia Orientalis: « Sub dispositione viri illustris præpositi sacri cubiculi domus divina per Cappadociam. »

PROASTION. Προάστειον, *suburbanum* seu *prourbium*. Vita Basilii, cap. 2: « Invenit (eum) in proastio cum philosophis. » Ruffinus, lib. iii, n. 19: « Prope proastium qui vocatur in Septimo. » Quod in eadem re apud Pelagium, libello xv, n. 66, *suburbanum* dicitur. Paulus Diaconus, de gest. Langob., lib. vi, c. 58: « Rex Luitprandus in Oloanna nihilo minus suo proastio, miro opere in honorem sancti Anastasii martyris Christo domicilium statuit. » Quo loco hallucinatus est Bonau. Vulcanius, qui quia *vrokastio* in libro suo invenit, existimavit dignitatis

A nomen esse, ab *hasta* derivatum, quasi qui hastam seu contum regium ferret; sed imposuit illi librarium sequioris ævi mos, qui pleraque aspirabant. Epistola Justiniani imp. ad Placidium: « Cum portubus, aquis, aquarumve decursibus, silvis, prociis. » Germanus, in Sancitis: κέν προάστειον ἢ μοναστήριον.

1049 PROTOCOMITES. Πρωτοκομίτες, *primus* seu *princeps pagi*. Palladius, Lausiacæ historiæ cap. 64, in Paphnutio: καὶ πάλιν φωνή τις γέγονε πρὸς αὐτὸν θεία λέγουσα: Ἐσκεπς τῷ τῆς πλησίον κόμης πρωτοκομίτη. Quæ ita vertit Hervetus: « Et rursus vox divina ad eum facta est: Es similis vicini pagi protocomiti. » Recte Ruffinus, lib. ii, cap. 16, πρωτοκομίτην vertit *primarium vici*. Alius, *protocomes, πρωτοκομίτης, primus*, seu *princeps comitum*, quæ dignitas erat comitiva in palatio, exercitu, provinciis. Vide Jurisconsultorum Lexica.

PSIATHUS, ΨΙΑΘΙΟΥS vel ΨΙΑΘΙUM. Sæpius occurrit in Vita Patrum. Vita Pachonii, capite 43: Ac ne otiosus essem, psiathos elegi cum fratribus texere. » Cap. 47: « Venit ad fratres, qui psiathos operabantur. » Cap. 52: « Semper autem psiathios operabatur. » Vita Abraham eremitæ, capite 5: « Nec non et unum psiathium, in quo cubitare solebat. » Et cap. 14: « Psiathium suum, super quod subsistebat, cœpit vehemens flamma comburere. » Vita Joannis Eleemosynarii cap. 20: « Quanti sunt modo qui psiathum habentes subtus dimidium, et supra dimidium, non possunt extendere pedes suos. » Vita Euphrosynæ, cap. 16: « In eadem cella demoratus est, in eodem psiathio dormiens in quo Euphrosyna. » Vita Mariæ neptis Abraham, cap. 8: « Quinquaginta annos conversationis tuæ, super psiathium cubitaveras. »

Frequens hæc vox in supellectile antiquorum monachorum. Psiathium Græcis tegetes sive storeæ et junco aut papyro confecta. Ea pro lecto et stragulo utebantur monachi Ægyptii. Glossarium: *Tegetes, ψαθιον*. Vide Cassian., lib. iv Instit., capite 13, et collat. 1, capite 23. Hesychie: ψαθιον τὰ ἐν τοῖς μοναστηρίοις ἐπὶ τῶν καθεδρῶν ἐπιστορούμενα: « Psiathia, quæ in judiciorum loco cathedris insternuntur. » Idem: ψαθος, ἢ χαμῆνον, καὶ τὸ φυτὸν, ἐξ οὗ πλέσσεται ψαθος: « Psiathus, lectus humi stratus, et frutex, ex quo plectitur psiathus. » Vide eundem in Κάννα, et Κανθαρά.